1 13.03.17 de / 840
	 Leistungselektronik
•	 nach IEC/EN 60 947-4-2
•	 Sanftanlauf- und Sanftauslauffunktion
•	 mit 2-phasiger Motoransteuerung
•	 für Motorleistungen bis 5,5 kW
•	 getrennte Einstellmöglichkeit von Anlauf- und Auslaufzeit bzw.
	 Anfangs- und Auslaufmoment

		  10 A Nennstrom
BA 9019/100:	 Auslauframpe von 0 ... 5 s einstellbar
Bestellbeispiel für Variante
BA 9019	 /60	 3 AC 200 ... 460 V	 50/60 Hz	 3 kW
				    Motor-Nennleistung
				    Nennfrequenz
				    Netz- /Motorspannung
				    Variante, bei Bedarf
				    Gerätetyp
	 Variante
	 Steuereingang
Wird an die Klemmen X1 / X2 eine Spannung von mehr als DC 13 V gelegt,
beginnt das Gerät mit dem Sanftanlauf gemäß Anlaufzeitrampe. Bei Absin-
ken der Spannung unter DC 5 V wird der Sanftauslauf mit der eingestellten
Auslaufzeitrampe eingeleitet.
	 Einstellorgane
Trimmer	 Benennung	 Grundeinstellung
Man	 Anlaufspannung	 Linksanschlag
tan	 Anlauframpe	 Rechtsanschlag
Mab	 Auslaufspannung	 Rechtsanschlag
tab	 Auslauframpe	 Rechtsanschlag
	 Standardtype
BA 9019   3 AC 200 ... 460 V   50/60 Hz   3 kW
Artikelnummer:	 0051284
•	 Netz-/Motorspannung:	 3 AC 200 ... 460 V
•	 Motor-Nennleistung:	 3 kW
•	 Baubreite:	 45 mm
!
3 13.03.17 de / 840
	 Sicherheitshinweise
-	 Störungen an der Anlage dürfen nur bei ausgeschaltetem Gerät
	 behoben werden
-	 Achtung:	 Dieses Gerät kann direkt am Netz, ohne Schütz, und nur
			   über potentialfreien Kontakt gestartet werden (siehe An-
			   wendungsbeispiel). Dabei ist zu beachten, dass der Motor,
			   selbst wenn er sich nicht dreht, immer noch galvanisch mit
			   dem Netz verbunden ist. Deshalb muss für Arbeiten an
			   Motor und Antrieb die Anlage mittels zugeordnetem Motor-
			   schutzschalter freigeschaltet werden.
-	 Der Anwender hat sicherzustellen, dass die Geräte und die dazugehö-
	 rigen Komponenten nach örtlichen, gesetzlichen und technischen
	 Vorschriften montiert und angeschlossen werden (VDE, TÜV, Berufs-
	 genossenschaften).
-	 Einstellarbeiten dürfen nur von unterwiesenem Personal unter Be-
	 rücksichtigung der Sicherheitsvorschriften vorgenommen werden.
	 Montagearbeiten dürfen nur im spannungslosen Zustand erfolgen.
	 Anschlussbeispiel
Sanftanlauf und Auslauffunktion
!
BA9019
L1
0V
DC24V
L3
L2
L1
T1 T2
L2 L3
A1
(+)
X1
(+)
S2
T3 A2 X2
WVU
M6465_a
Q1
I> I> I>
M
3
4 13.03.17 de / 840
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com